
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-

ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αί-

ας υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών 

κα¼ ημερησίων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-

ρών) κα¼ εργασίας κα»’ υπέρβαση της υποχρεω-

τ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ ημε-

ρησίων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) του 

μόν¼μου κα¼ ΙΔΑΧ προσωπ¼κού του Δήμου Πάρου 

γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης στο Ληξί-

αρχο του Δήμου Πάρου.

3 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας κα¼ εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων 

ημερών κα¼ ημερησίων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-

μων ημερών) του ΙΔOΧ προσωπ¼κού του Δήμου 

Πάρου γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Α»ήνας, γ¼α 

το έτος 2023.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργαζο-

μένων 2023 της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης Μεσσήνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ 1281 (1) 

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-
αίας υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημε-
ρών κα¼ ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών) κα¼ εργασίας κα»’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ 
ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) 
του μόν¼μου κα¼ �ΔΑΧ προσωπ¼κού του Δήμου 
Πάρου γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 1 κα¼ την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 

κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - πρόγραμμα Καλλ¼-

κράτης» (Α’ 87) περί συστάσεως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού 

αρμοδ¼οτήτων του Δημάρχου.

2. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-

γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-

νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 

(Α’ 176) κα¼ συγκεκρ¼μένα:
α. την περ. (δ) της παρ. 1 του άρ»ρου 7, που κα»ο-

ρίζε¼ το πεδίο εφαρμογής των άρ»ρων του κεφ. Β’ του 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7239

75201

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.12 21:07:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75202 Τεύχος B’ 7239/31.12.2022

ανωτέρω νόμου, στο οποίο εντάσσοντα¼ ο¼ μόν¼μο¼ κα¼ 
ο¼ Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού,

β. το άρ»ρο 34, περί καταργήσεως γεν¼κών ή ε¼δ¼κών 
δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύ»μ¼ζαν »έματα που 
»ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου,

γ. το άρ»ρο 20, με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία 
κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης εργασίας 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού 
των ΟΤΑ α’ βα»μού, κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016, εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. ο¼κ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
7. Την παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν ανώτατο όρ¼ο υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Υπηρεσία κα»αρ¼-
ότητας των ΟΤΑ α’ βα»μού.

8. Την παρ. 5 του άρ»ρου 49 του ν. 3943/2011.
9. Το άρ»ρο 2 του ν. 3731/2008.
10. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τ¼ς οποίες 

κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των 
λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

11. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
(Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρ-
ρύ»μ¼σης «Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.».

12. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου Πάρου σχετ¼κά με την κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων 
από την 5ν»ήμερη εργασία κα¼ 24ωρη -18ωρη λε¼τουρ-
γία υπηρεσ¼ών του Δήμου Πάρου, η οποία επ¼κυρώ»ηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9.4.2012 απόφαση του Γεν¼κού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου κα¼ δη-
μοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 1461/2012.

13. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πάρου (Β’ 2583/2012), όπως 
τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ (Β’ 1507/2013, Β’ 3077/2017 
κα¼ Β’ 725/2019).

14. Την υπ’ αρ. 385/2017 απόφαση Δημάρχου, σχετ¼-
κή με την τοπο»έτηση του προσωπ¼κού στ¼ς οργαν¼κές 
μονάδες.

15. Την υπ’ αρ. 19459/16.12.2022 βεβαίωση της Ο¼κο-
νομ¼κής Υπηρεσίας με την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον 
υπό έγκρ¼ση προϋπολογ¼σμό ο¼κ. έτους 2023 έχουν εγ-
γραφεί ο¼ π¼ο κάτω π¼στώσε¼ς στους αντίστο¼χους Κ.Α. 
ως εξής:

Α. Γεν¼κές Υπηρεσίες Κ.Α. 00-6032 το ποσό των 500,00
Β. Δ¼ο¼κητ¼κές - Ο¼κονομ¼κές Υπηρεσίες Κ.Α 10-6012 

το ποσό των 5.565,60 € κα¼ Κ.Α. 10- 6022 το ποσό των 
3.600,00 €

Γ. Υπηρεσίες Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού Κ.Α 
20-6012 το ποσό των 35.000,00 €, Κ.Α 20-6022 το ποσό 
των 1.000,00 €

Δ. Τεχν¼κές & Πολεοδομ¼κές Υπηρεσίες Κ.Α. 30-6012 
το ποσό των 4.000,00 €.

Ε. Υπηρεσία Δημοτ¼κής Αστυνομίας Κ.Α. 50-6012 το 
ποσό των 1.500,00 €.

16. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, 
έκτακτων, επε¼γουσών κα¼ όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχε¼ ανάγκη υπερωρ¼ακής εργασίας απογευματ¼νής, 
κα¼ εργασ¼ών κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ αργίες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ κα»’ υπέρβαση 
αυτού, στο μόν¼μο κα¼ ΙΔΑΧ προσωπ¼κό του Δήμου κα¼ 
συγκεκρ¼μένα:

- Γ¼α την κα»αρ¼ότητα κα¼ τον ευπρεπ¼σμό των ο¼κ¼-
σμών κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους, κα¼ ε¼δ¼κότερα κατά 
την τουρ¼στ¼κή περίοδο, την αποκομ¼δή των απορρ¼μμά-
των κα¼ τη συνεχή λε¼τουργία της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότη-
τας, κλάδεμα των υψηλών δένδρων κα¼ την αποκομ¼δή 
κλαδ¼ών από τ¼ς κλαδεύσε¼ς, γ¼α τ¼ς ανάγκες άρδευσης 
των πάρκων.

- Γ¼α τ¼ς επ¼βλέψε¼ς σε εκδηλώσε¼ς, ε»ν¼κές επετείους, 
τοπο»ετήσε¼ς εορταστ¼κών δ¼ακόσμων.

- Γ¼α την υποστήρ¼ξη πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ 
τα Σάββατα (οδηγοί γ¼α μεταφορά αντ¼κε¼μένων κ.λ.π.) 
εργάτες γ¼α την προετο¼μασία των χώρων κα¼ την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

- Γ¼α τη συντήρηση δημοτ¼κών κα¼ σχολ¼κών κτ¼ρίων, 
τοπο»ετήσε¼ς εξέδρων σε πολ¼τ¼στ¼κές εκδηλώσε¼ς κα¼ 
ε»ν. επετείους.

- Γ¼α τη δ¼οργάνωση επετε¼ακών κα¼ κο¼νων¼κών εκδη-
λώσεων κα¼ υλοποίηση επ¼μορφωτ¼κών κα¼ εκπα¼δευτ¼-
κών προγραμμάτων.

- Γ¼α την επ¼κο¼νωνία του Δημάρχου κα¼ των λο¼πών 
Δημοτ¼κών Αρχών με το κο¼νό κα¼ την γραμματε¼ακή 
τους υποστήρ¼ξη.

- Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών που προέκυψαν 
από την εφαρμογή του Καλλ¼κράτη κα¼ των πρόσ»ετων 
αρμοδ¼οτήτων ο¼ οποίες δεν συνοδεύτηκαν από την με-
ταφορά προσωπ¼κού.

- Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που παρουσ¼άζοντα¼ στους 
δ¼άφορους τομείς από την έλλε¼ψη προσωπ¼κού λόγω 
συνταξ¼οδοτήσεων, κα¼ την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των δ¼ορ¼σμών στο δημόσ¼ο τομέα.

- Την υποχρέωση χορήγησης των κανον¼κών αδε¼ών 
των υπαλλήλων.

- Την υπηρεσ¼ακή ανάγκη που δημ¼ουργείτα¼ γ¼α την 
τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του Δημο-
τ¼κού Συμβουλίου κα¼ των Συμβουλίων των Δημοτ¼κών 
κα¼ Τοπ¼κών Κο¼νοτήτων, 

κα¼ ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού 
των Δ/νσεων Δ¼ο¼κητ¼κών, Ο¼κονομ¼κών, Τεχν¼κών Υπηρε-
σ¼ών, της Δ/νσης Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼ασμού Υπηρεσίας 
Δόμησης κα¼ Περ¼βάλλοντος, της Δημοτ¼κής Αστυνομί-
ας κα¼ των λο¼πών αυτοτελών οργαν¼κών μονάδων του 
Δήμου Πάρου, πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

Επ¼πλέον κρί»ηκε απαραίτητη η αποζημίωση γ¼α τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής κα¼ τ¼ς ημερήσ¼ες ώρες 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής, του μόν¼μου κα¼ ΙΔΑΧ 
προσωπ¼κού των υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας, προκε¼μένου 
να περ¼συλλέγοντα¼ τα απορρίμματα γρηγορότερα σε 
όλο το νησί λόγω της με¼ωμένης κίνησης στους δρόμους 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75203Τεύχος B’ 7239/31.12.2022

κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, δίχως να παρεμποδίζετα¼ η κυ-
κλοφορία, πολύ περ¼σσότερο δε κατά τους μήνες που η 
τουρ¼στ¼κή κίνηση είνα¼ αυξημένη κα¼ προς αντ¼μετώπ¼ση 
εκτάκτων, κατεπε¼γουσών, εποχ¼ακών κα¼ όλως απρόβλε-
πτων αναγκών ¼δ¼αίτερα κατά τους καλοκα¼ρ¼νούς μήνες 
που λε¼τουργούν τα καταστήματα υγε¼ονομ¼κού ενδ¼α-
φέροντος όλο το ε¼κοσ¼τετράωρο, τα ξενοδοχεία κα¼ ο¼ 
λο¼πές επ¼χε¼ρήσε¼ς που σχετίζοντα¼ με τον τουρ¼σμό κα¼ 
υπάρχε¼ σημαντ¼κή ρύπανση των χώρων κα¼ σωρεύετα¼ 
μεγάλος όγκος απορρ¼μμάτων κα¼ το νησί πρέπε¼ να κα-
»αρίζετα¼ κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές, κα»ώς κα¼ η αποζημίωση γ¼α 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών κα»’ υπέρβαση 
της υποχρεωτ¼κής κα¼ τ¼ς ημερήσ¼ες ώρες Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής 
γ¼α το προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής Αστυνομίας, προκε¼μέ-
νου να πραγματοπο¼ούντα¼ ο¼ απαραίτητο¼ έλεγχο¼ που 
άπτοντα¼ των αρμοδ¼οτήτων της Δημοτ¼κής Αστυνομίας 
κα¼ ο¼ οποίο¼ πραγματοπο¼ούντα¼ κα¼ νυχτερ¼νές ώρες 
κα¼ Σαββατοκύρ¼ακα στα καταστήματα, ο¼κοδομές κ.λ.π.

17. Τα υπ’ αρ. 206/29.11.2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα 
του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας.

18. Τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης των μόν¼μων κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλων του Δήμου, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών.

2. Γ¼α το μόν¼μο κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπ¼κό της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας κα¼ γ¼α τη 
Δημοτ¼κή Αστυνομία κα»¼ερώνουμε απογευματ¼νή υπε-
ρωρ¼ακή εργασία, νυχτερ¼νή εργασία εργάσ¼μων ημερών 
από 22:00 έως 06:00 προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-
αίας υποχρεωτ¼κής κα»ώς κα¼ ημερήσ¼α εργασία από 
06:00 έως 22:00 Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών προς 
συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής κα¼ ερ-
γασίας κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών 
εργασίμων ημερών κα¼ ημερησίων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μων ημερών) σύμφωνα με τ¼ς παραπάνω δ¼ατάξε¼ς, 
γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

Α. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τους Κ.Α. 10-
6012 κα¼ 10-6022 (Ο¼κονομ¼κές Δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ Λο¼πές 
Υπηρεσίες δ¼ο¼κητ¼κού χαρακτήρα)

Γ¼α είκοσ¼ ένα (21) μόν¼μους κα¼ ΙΔΑΧ υπαλλήλους, 
των Δ¼ο¼κητ¼κών, Ο¼κονομ¼κών, Τεχν¼κών κα¼ λο¼πών 
υπηρεσ¼ών κα¼ έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του Τμήματος 
Προγραμματ¼σμού Μηχανοργάνωσης & Πληροφορ¼κής, 
έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, γ¼α απογευ-
ματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία.

Β. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τους Κ.Α. 00-
6032 γ¼α τρε¼ς (3) Ε¼δ¼κούς Συνεργάτες του Δημάρχου, 
έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, γ¼α απο-
γευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία.

Γ. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τους Κ.Α. 50-
6012

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛ.

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟ 22.00-06.00 

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00

1
ΔΕ23 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΙ
3 100 30 120

Δ. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τους Κ.Α. 20-6012 κα¼ 20-6022
Γ¼α τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛ.

ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟ 22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00
1 ΤΕ13-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 60 0 0

2
ΥΕ2-ΕΠΙΣΤΑΤΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2 120 90 120

3
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 120 60 120

4 ΔΕ29 - ΟΔΗΓΟΙ 12 1.440 1.440 1.440

5
ΥΕ16- ΕΡΓΑΤΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
38 4.560 4.560 4.560

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.ΑΧ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟ 22.00-06.00 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00

1
ΔΕ2-ΕΠΟΠΤΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 120 60 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75204 Τεύχος B’ 7239/31.12.2022

2
ΔΕ - 

ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ
1 40 10 40

3 ΔΕ-ΟΔΗΓΟΙ 1 60 60 60

4
ΕΡΓΑΤΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 120 120 120

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 51.165,60 € η οποία βαρύνε¼ τους ΚΑ του προϋπολογ¼σμού 
του ο¼κ. έτους 2023 ως εξής:

Κ.Α 00-6032 με το ποσό των 500,00 € 
Κ.Α 10-6012 με το ποσό των 5.565,60 € 
Κ.Α. 10-6022 με το ποσό των 3.600,00 € 
Κ.Α 20-6012 με το ποσό των  35.000,00 € 
Κ.Α 20-6022 με το ποσό των 1.000,00 € 
Κ.Α. 30-6012 με το ποσό των 4.000,00 € 
Κ.Α. 50-6012 με το ποσό των 1.500,00 €
Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋπολογ¼-

σμού, όπως έχουν κατανεμη»εί ως άνω.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων κα¼ ωρών απασχόλησης δύναντα¼ να πραγματοπο¼η»ούν 

μόνο εφόσον το επ¼βάλουν ο¼ ανάγκες της υπηρεσίας, γ¼α το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης »α 
γίνετα¼ κά»ε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ κατόπ¼ν μην¼αίας βεβαίωσης 
των κα»’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό»εση ότ¼ δεν »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώτατου 
αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ γ¼α την κά»ε υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάρος, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 1283 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης στο Λη-

ξίαρχο του Δήμου Πάρου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1.   Τα άρ»ρα 79, 86 κα¼ 284 του ν. 3463/2006 (A’ 114) 

κα¼ την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης - πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) 

περί συστάσεως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού αρμοδ¼οτήτων 

του Δημάρχου.

2. Την παρ. 2 του άρ»ρου 2 του ν. 344/1976 (Α’ 143) περί 

ληξ¼αρχ¼κών πράξεων, όπως αντ¼καταστά»ηκαν με τ¼ς δ¼α-

τάξε¼ς της παρ. 15 του άρ»ρου 9 του ν. 2307/1995 κα¼ την 

παρ. 17 του ίδ¼ου άρ»ρου του ανωτέρω νόμου.

3. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σύμφωνα με την οποία «η 

παρ. 5 του άρ»ρου 49 του ν. 3584/07 (που ορίζε¼ ότ¼ «Η 

υπερωρ¼ακή απασχόληση που κα»ορίζετα¼ με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 

του άρ»ρου αυτού είνα¼ κα»’ υπέρβαση των λο¼πών ωρών 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης») παύε¼ να ¼σχύε¼». Ως εκ τού-

του, με τη δ¼αδ¼κασία κα¼ τ¼ς προϋπο»έσε¼ς του άρ»ρου 

20 του ν. 4354/2015 κα¼ μέχρ¼ του ορίου των 20 ωρών 

ανά υπάλληλο μην¼αίως, καταβάλλετα¼ αποζημίωση στους 

υπαλλήλους των Δήμων, ο¼ οποίο¼ εκτός από τα κα»ήκο-

ντα της »έσης τους κα¼ πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

εργασίας εκτελούν κα¼ την υπηρεσία των Ληξ¼αρχείων των 

Δήμων, των Ιδρυμάτων, των Δημοτ¼κών Νομ¼κών Προσώ-

πων Δημοσίου Δ¼καίου κα¼ των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στε-

ρούντα¼ τακτ¼κού προσωπ¼κού του δ¼ο¼κητ¼κού κλάδου, 

κα»ώς κα¼ στους υπαλλήλους των Δήμων, ο¼ οποίο¼ τη-

ρούν κα¼ συντάσσουν τα πρακτ¼κά συνεδρ¼άσεων του Δη-

μοτ¼κού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτ¼κής ή Τοπ¼κής 

Κο¼νότητας, κα»ώς κα¼ των συμβουλίων των συνδέσμων, 

Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου Δ¼καίου κα¼ Ιδρυμάτων 

Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας τους.

5. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες 

δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών 

στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176) κα¼ 

συγκεκρ¼μένα:

α. την περ. (δ) της παρ. 1 του άρ»ρου 7, που κα»ορίζε¼ 

το πεδίο εφαρμογής των άρ»ρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω 

νόμου, στο οποίο εντάσσοντα¼ ο¼ μόν¼μο¼ κα¼ ο¼ Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ 

Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού,

β. του άρ»ρου 20, με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η δ¼α-

δ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης 

εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προ-

σωπ¼κού των ΟΤΑ α’ βα»μού, κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής 

αυτής κατά περίπτωση,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75205Τεύχος B’ 7239/31.12.2022

γ. του άρ»ρου 34, περί καταργήσεως γεν¼κών ή ε¼δ¼κών δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύ»μ¼ζαν »έματα που 
»ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου.

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016, εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, με »έμα «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
8. Την παρ. 5 του άρ»ρου 49 του ν. 3943/2011.
9. Τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012.
10. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 

με »έμα «Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.».
11. Την υπ’ αρ. 385/2017 απόφαση Δημάρχου, σχετ¼κή με την τοπο»έτηση του προσωπ¼κού στ¼ς οργαν¼κές μονάδες.
12. Την υπ’ αρ. 55990/10.10.2019 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, που δημοσ¼εύ-

»ηκε στο Β’ 3914, περί δ¼ορ¼σμού Ληξ¼άρχου στο Δήμο Πάρου.
13. Την υπ’ αρ. 1754/21737/2019 απόφαση Δημάρχου περί ανά»εσης κα»ηκόντων Ληξ¼αρχείου, εκτός από τα 

κα»ήκοντα της »έσης υπαλλήλου κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου του.
14. Την υπ’ αρ. 19459/16.12.2022 βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας με την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον υπό 

έγκρ¼ση προϋπολογ¼σμό ο¼κ. έτους 2023 έχε¼ εγγραφεί πίστωση γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση στον Κ.Α. 10-6022 
ποσού 3.600,00 ευρώ.

15. Τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012, αποφασίζουμε:
Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση είκοσ¼ (20) ωρών μην¼αίως γ¼α το έτος 2023, στην υπάλληλο ΙΔΑΧ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΚΟΣΑΛΗ του Βασ¼λείου, κατηγορίας ΔΕ, ε¼δ¼κότητας Δ¼ο¼κητ¼κών, Ληξίαρχο του Δήμου Πάρου ως εξής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΚΟΣΑΛΗ 1.1.2023 έως 

31.12.2023

240

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 240

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάρος, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 1282 (3) 

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα¼ εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων 
ημερών κα¼ ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών) του �ΔOΧ προσωπ¼κού του Δήμου 
Πάρου γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 1 κα¼ 58 παρ. 1 περ. δ’ του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης - πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) 
περί συστάσεως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού αρμοδ¼οτήτων 
του Δημάρχου.

2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 περί «Κύρω-
σης του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων». (Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-
γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-
νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 
(Α’ 176) κα¼ συγκεκρ¼μένα:

α. της περ. (δ) της παρ. 1 του άρ»ρου 7, που κα»ο-
ρίζε¼ το πεδίο εφαρμογής των άρ»ρων του κεφ. Β’ του 

ανωτέρω νόμου, στο οποίο εντάσσοντα¼ κα¼ ο¼ Ι.Δ.Ο.Χ. 

υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού.

β. το άρ»ρο 34, περί καταργήσεως γεν¼κών ή ε¼δ¼κών 

δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύ»μ¼ζαν »έματα 

που »ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του κεφ. Β’ του ανωτέρω 

νόμου.

γ. το άρ»ρο 20, με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία 

κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης εργασίας 

κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού 

των ΟΤΑ α’ βα»μού, κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής 

κατά περίπτωση.

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016, εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 

την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (A’ 107).

7. Την παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν ανώτατο όρ¼ο υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς 

νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Υπηρεσία κα»αρ¼-

ότητας των ΟΤΑ α’ βα»μού.

8. Την παρ. 5 του άρ»ρου 49 του ν. 3943/2011.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75206 Τεύχος B’ 7239/31.12.2022

9. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τ¼ς οποίες 
κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των 
λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
(Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρ-
ρύ»μ¼σης με »έμα «Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ 
αποχώρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου κα¼ των 
Ν.Π.Δ.Δ.».

11. Το π.δ. 31/2018 (Α’ 61) «Σχολές ναυαγοσωστ¼κής εκ-
παίδευσης, χορήγηση άδε¼ας ναυαγοσώστη, υποχρεωτ¼-
κή πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παρα-
λίες» κα¼ τα ΥΠ. Δ.Μ.&ΗΔ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/03.11.2011 
κα¼ ΥΠ. Δ.Μ.&ΗΔ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1./707/20.01.2012 έγγραφα 
του Τμήματος Συν»ηκών Εργασίας κα¼ Παραγωγ¼κότητας 
του Υπουργείου Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης κα¼ Ηλε-
κτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης.

12. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου Πάρου σχετ¼κά με την κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων 
από την 5ν»ήμερη εργασία κα¼ 24ωρη -18ωρη λε¼τουρ-
γία υπηρεσ¼ών του Δήμου Πάρου, η οποία επ¼κυρώ»ηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9.4.2012 απόφαση του Γεν¼κού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου κα¼ δη-
μοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 1461.

13. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πάρου (Β’ 2583/2012), όπως 
τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ (Β’ 1507/2013, Β’ 3077/2017 
κα¼ Β’ 725/2019).

14. Την υπ’ αρ. 19459/16.12.2022 βεβαίωση της Ο¼κονο-
μ¼κής Υπηρεσίας με την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον υπό 
έγκρ¼ση προϋπολογ¼σμό ο¼κ. έτους 2023 έχουν εγγραφεί 
ο¼ π¼ο κάτω π¼στώσε¼ς στους αντίστο¼χους Κ.Α. ως εξής:

Υπηρεσίες Κα»αρ¼ότητας & Ηλεκτροφωτ¼σμού Κ.Α 
20-6042 το ποσό των 6.300,00 €. Λο¼πές Υπηρεσίες Κ.Α. 
70-6042 το ποσό των 4.000,00 €.

15. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

16. Το γεγονός ότ¼ ο Δήμος Πάρου απασχολεί έκτα-

κτο προσωπ¼κό γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών 

στ¼ς ανταποδοτ¼κές υπηρεσίες κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 

έτους.

17. Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουρ-

γούντα¼ στο Δήμο μας κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους 

από την έλλε¼ψη προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων 

κα¼ αδυναμίας νέων προσλήψεων λόγω αναστολής, γ¼α 

αναπλήρωση των μόν¼μων εργαζομένων που λαμβάνουν 

κατά τους χε¼μερ¼νούς μήνες την κανον¼κή τους άδε¼α, ή 

που αδυνατούν να προσέλ»ουν στην εργασία τους λόγω 

α¼φνίδ¼ων προβλημάτων κα¼ λόγω δ¼αφόρων αστά»μη-

των παραγόντων:

- γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών στην υπηρεσία 

κα»αρ¼ότητας, λόγω της έκτασης του νησ¼ού, των 7 κο¼-

νοτήτων κα¼ των πολυάρ¼»μων ο¼κ¼σμών,

- γ¼α την υποστήρ¼ξη πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ άλλων εκδη-

λώσεων του Δήμου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ 

τα Σάββατα (οδηγοί γ¼α μεταφορά αντ¼κε¼μένων κ.λπ.) 

εργάτες γ¼α την προετο¼μασία των χώρων κα¼ την απο-

κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων

- γ¼α την κα»αρ¼ότητα των σχολ¼κών μονάδων ε¼δ¼κό-

τερα λόγω COVID.

18. Το υπ’ αρ. 206/29.11.2022 υπηρεσ¼ακό σημείωμα 

του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας του Δήμου.

19. Των παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με 

αμο¼βή γ¼α το προσωπ¼κό Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου 

Χρόνου της Δ¼εύ»υνσης Πολεοδομ¼κού Σχεδ¼ασμού, Πε-

ρ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼ότητας Ζωής (κα»αρ¼ότητας οδηγοί, 

συνοδοί απορρ¼μματοφόρων, εργάτες κα¼ ναυαγοσώ-

στες) κα¼ των κα»αρ¼στρ¼ών σχολ¼κών μονάδων του Δή-

μου μας γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 

22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΤΕ,ΔΕ) 2 120 0 0

2. ΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 2 240 240 240

3.

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΔΕ

1 120 120 120

4.
ΕΡΓΑΤΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ
20 2.400 2.400 2.400

5.
ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ/ΣΤΡΙΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
25 300 0 0

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 10.300.00 € η οποία βαρύνε¼ τους Κ.Α 20- 6042 κα¼ 70-6042 

του προϋπολογ¼σμού του ο¼κ. έτους 2023.

Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋπολογ¼-

σμού, όπως έχουν κατανεμη»εί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων κα¼ ωρών απασχόλησης δύναντα¼ να πραγματοπο¼η»ούν 

μόνο εφόσον το επ¼βάλουν ο¼ ανάγκες της υπηρεσίας, γ¼α το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης »α 

γίνετα¼ κά»ε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ κατόπ¼ν μην¼αίας βεβαίωσης 

των κα»’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75207Τεύχος B’ 7239/31.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάρος, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 3085  (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Α»ήνας, γ¼α 
το έτος 2023.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του μέρους Β’ «Εκσυγχρον¼σμός της 

Επ¼μελητηρ¼ακής νομο»εσίας» του ν. 4497/2017 «Άσκηση 
υπαί»ρ¼ων εμπορ¼κών δραστηρ¼οτήτων, εκσυγχρον¼σμός 
της επ¼μελητηρ¼ακής νομο»εσίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 171).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το π.δ. 129/1996 «Οργάνωση των Υπηρεσ¼ών του 
Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Α»ήνας (ΒΕΑ)» (Α’ 94).

4. Την υπ’ αρ. 334/29.1.2018 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Α»ήνας «Μετα-
βίβαση αρμοδ¼οτήτων του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου προς 
τη Δ¼ο¼κητ¼κή Επ¼τροπή του Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου 
Α»ήνας» (Β’ 693).

4. Την απόφαση που λήφ»ηκε στην υπ’ αρ. 166/36/ 
14.12.2022 συνεδρίαση της Δ¼ο¼κητ¼κής Επ¼τροπής του 
Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Α»ήνας.

5. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού, 
δεδομένου ότ¼ τα Επ¼μελητήρ¼α δεν επ¼χορηγούντα¼ από 
τον κρατ¼κό προϋπολογ¼σμό γ¼α λε¼τουργ¼κές δαπάνες 
(άρ»ρο 75, παρ. 6 ν. 4497/2017).

6. Τ¼ς αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Φορέα, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε την με αποζημίωση απογευματ¼νή ερ-
γασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργα-
σίας, γ¼α τρ¼άντα τρε¼ς (33) υπαλλήλους του Επ¼μελητη-
ρίου από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως 30-06-2023 κα¼ σε κά»ε περίπτωση 
έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες εξαμην¼αίως γ¼α τον κα»έ-
να, κα»ώς κα¼ γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 01.07.2023 
έως 31.12.2023 γ¼α τρ¼άντα τρε¼ς (33) υπαλλήλους του 
Επ¼μελητηρίου κα¼ σε κά»ε περίπτωση έως εκατόν είκοσ¼ 
(120) ώρες εξαμην¼αίως γ¼α τον κα»ένα.

Η ως άνω υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού 
ΒΕΑ, κρίνετα¼ απολύτως απαραίτητη γ¼α την αντ¼μετώ-
π¼ση εποχ¼κών, εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 
αναγκών. Γ¼α την σκοπ¼μότητα κα¼ αναγκα¼ότητα της 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης, ενδε¼κτ¼κά αναφέροντα¼, 
ο¼ αυξημένες απα¼τήσε¼ς υποστήρ¼ξης της λε¼τουργίας 

του Γεν¼κού Εμπορ¼κού Μητρώου κα¼ της Υπηρεσίας 
μ¼ας Στάσης, η πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρίων 
κα¼ δ¼αφόρων εκδηλώσεων που σχετίζοντα¼ με τ¼ς δρά-
σε¼ς του Επ¼μελητηρίου, η συμμετοχή των υπαλλήλων 
στ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου κα¼ της 
Δ¼ο¼κητ¼κής Επ¼τροπής, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ 
εκτός υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας, η συμμετοχή 
του προσωπ¼κού στην υλοποίηση αναπτυξ¼ακών προ-
γραμμάτων με ε»ν¼κούς κα¼ δ¼ε»νείς εταίρους, κα»ώς κα¼ 
ο¼ αυξημένες απα¼τήσε¼ς που έχουν τε»εί κα¼ αφορούν 
τη λε¼τουργία της ο¼κονομ¼κής υπηρεσίας (δ¼αφάνε¼α 
ο¼κονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης με αναρτήσε¼ς στο δ¼αδίκτυο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΚΗΜΔΗΣ) η ετήσ¼α ελεγκτ¼κή δ¼αδ¼κασία των 
ο¼κονομ¼κών καταστάσεων, η προετο¼μασία προϋπολο-
γ¼σμού, ο¼κονομ¼κού απολογ¼σμού, ο¼ τροποπο¼ήσε¼ς 
του εγκρ¼»έντος προϋπολογ¼σμού, η προετο¼μασία κα¼ 
η αποστολή των ε¼δοπο¼ητηρίων οφε¼λών των μελών κα¼ 
η αντ¼μετώπ¼ση των σχετ¼κών ερωτήσεων των μελών, η 
αποστολή χρηματ¼κών καταλόγων οφε¼λόμενων συν-
δρομών ΒΕΑ στ¼ς Δ.Ο.Υ γ¼α βεβαίωση, η προετο¼μασία 
γ¼α τη δ¼εξαγωγή των επ¼μελητηρ¼ακών εκλογών.

Ο¼ αποζημ¼ώσε¼ς γ¼α την ως άνω υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς π¼στώσε¼ς που έχουν 
προβλεφ»εί στον προϋπολογ¼σμό του Επ¼μελητηρίου 
χρήσης 2023 στον ΚΑΕ 0261, ύψους 4.000,00€ ή όπως 
αυτός κά»ε φορά δ¼αμορφώνετα¼ κατόπ¼ν των εγκεκρ¼-
μένων τροποπο¼ήσεών του.

Η παρούσα ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΥΛΟΣ ΡΑΒΑΝΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 106/19.12.2022 (5)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργαζο-
μένων 2023 της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Μεσσήνης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
β) της υποπαρ. ΓΙ της παρ. Γ του ν. 4093/2012 (Α’ 222),
γ) της παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012,
δ) του π.δ. 41/1998 (Α’ 44/1998 Δημοσίευση) γ¼α τη 

σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.,
ε) Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’  2939/2015).
2. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή, γ¼α το χρο-

ν¼κό δ¼άστημα από 1.1.2023 μέχρ¼ 31.12.2023 »α προ-
κλη»εί δαπάνη ύψους 16.000,00 ευρώ, η οποία »α κα-
λυφ»εί από π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού έτους 2023 
περ¼λαμβανομένων των αναμορφώσεων κα¼ ε¼δ¼κότερα 
από τον Κ.Α. 60.00.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75208 Τεύχος B’ 7239/31.12.2022

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072393112220008*

- Τ¼ς ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Μεσσήνης, που έχε¼ στην 
ευ»ύνη της τη δ¼αχείρ¼ση κα¼ ομαλή λε¼τουργία των 
δ¼κτύων ύδρευσης κα¼ αποχέτευσης του Δήμου Μεσ-
σήνης, η οποία γίνετα¼ με προσωπ¼κό που απασχολεί-
τα¼ σε κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας. Γ¼α την αδ¼άλε¼πτη 
υδροδότηση »α πρέπε¼ να αντ¼μετωπίζοντα¼ έκτακτα 
περ¼στατ¼κά κα¼ μετά το πέρας του ωραρίου, με εργασίες 
που προκύπτουν α¼φν¼δίως κα¼ οφείλοντα¼ σε απολύτως 
εξα¼ρετ¼κά αίτ¼α, που αφορούν τη δημόσ¼α υγεία, που 
δεν είνα¼ εκ των προτέρων κα¼ σε καμ¼ά περίπτωση εφ¼-
κτός ο σχεδ¼ασμός κα¼ η αντ¼μετώπ¼ση τους κα¼ απα¼τούν 
δραστ¼κή δ¼ευ»έτηση (»ραύσε¼ς δ¼κτύων ύδρευσης ή 
φράξ¼μο αγωγών αποχέτευσης, ή δ¼ακοπή λε¼τουργίας 
αντλητ¼κών), αποφασίζε¼:

1. Την έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α τα 13 
άτομα που απασχολεί ως εργατοτεχν¼κό προσωπ¼κό η 
Δ.Ε.Υ.Α. Μεσσήνης γ¼α το έτος 2023 ως εξής:

α) 120 ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

β) Κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, αργίες κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο ανά 

εξάμηνο.

γ) Κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) 

ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο ανά εξάμηνο. 

2. Από την απόφαση αυτή »α προκλη»εί δαπάνη 

ύψους δεκαέξ¼ χ¼λ¼άδων (16.000,00) ευρώ, η οποία »α 

καλυφ»εί από πίστωση του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼-

κού έτους 2023 κα¼ ε¼δ¼κότερα από τον Κ.Α. 60.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μεσσήνη, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΟΥΡΟΥΜΗΣ   


